
 
 
 
 
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

 

 

Decreto: 185/2018 

Protocollo: 1850 

 

APPROVAZIONE ATTI 

MASTER DI 2° LIVELLO IN 

INGEGNERIA GESTIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE 

Codice: 29497 

 

-  Visto l’art. 7, comma 6, D.Lgs del 30 marzo 2001 n. 165; 

- Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo in vigore presso la Sapienza–

Università di Roma, reso esecutivo con D.D. n. 380 del 12 agosto 2008; 

- Vista la delibera del Consiglio Didattico Scientifico del Master del 09/07/2018; 

-  Vista la disponibilità di intervenire per rappresentare le esperienze tipiche del proprio settore,  che 

si intendono utilizzare nell’ambito del Master;  

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e Gestionale 

Antonio Ruberti del 19/07/2018 in cui si approva l’intervento per descrivere le architetture 

organizzative e i metodi di gestione dei servizi sanitari adottati nella regione Toscana a partire dal 

2012 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti per il conferimento del seguente incarico: 

 

 

 

 

http://www.dis.uniroma1.it/


 
 
 
 
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

 

 

 

Il Lean Management in sanità: il 

modello della regione Toscana 

 

5 ore (100 euro/ora) 

Ing. Luigi Marroni, Direttore generale dell'ASL di 

Firenze dal 2004 al 2012. E’ stato commissario della 

Asl di Arezzo nell'aprile-maggio del 2009. E’ stato 

Assessore alla Salute della Regione Toscana dal 

2012 al 2015. Amministratore Delegato di Consip 

dal 2015 al 2017. 

 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento e dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 9 del Regolamento. 

Roma, 25/09/2018    
                      

                 FIRMATO                

               Il Direttore  

Alberto Marchetti Spaccamela  

http://www.dis.uniroma1.it/

